: Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

008329
EMENTA: REQUER NA FORMA REGIMENTAL TRAMITAÇÃO EM URGÊNCIA

PARA O PROJETO DE LEI Nº. 189/2022.

APROVADO
A3DELARip. Preto,

SENHOR PRESIDENTE.oreerertettaa Presidente

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte: CONSIDERANDO, a

necessidade de deliberação do projeto de lei em comento, que integra esta proposta, c do

interesse público manifesto no conteúdo da referida matéria; REQUEREMOS,na forma

regimental, em especial no disposto no inciso I do artigo 147, que o Projeto de Lei nº

189/2022. o qual, (DISPÕE SOBRE A OBRIGATORIEDADE DE AFIXAÇÃO DE

PLACAS INFORMATIVAS PARA A REALIZAÇÃO DE DENÚNCIAS SOBRE

FRABALHO EM CONDIÇÃO ANÁLOGA À ESCRAVIDÃO EM CONDOMÍNIOSE
PRÉDIOS COMERCIAIS E RESIDENCIAIS LOCALIZADOS NO MUNICÍPIO DE

RIBEIRÃO PRETO.). após ouvido o Plenário da Câmara Municipal de Ribeirão Preto,

tramite em regime de URGENCIA ESPECIAL

Sala das Sessões. 13 de dezembrode 2022.

Sano Gustin
VEREADOR RAMON FAUSTINO

PE
PSoL